
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

25.01.2022                                                                                                       № 33 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении перечня объектов водоснабжения  

муниципального имущества, находящегося в собственности  

муниципального образования «Старомайнский район»  

и подлежащих передаче в концессию в 2022 году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных со-

глашениях», Администрация муниципального образования «Старомайнский 

район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов водоснабжения муници-

пального имущества, находящихся в собственности муниципального образова-

ния «Старомайнский район», и подлежащих передаче в концессию в 2022 году. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образование «Старомайнский район» от 30.12.2020 № 976 «Об утвер-

ждении перечня объектов водоснабжения муниципального имущества, находя-

щегося в собственности муниципального образования «Старомайнский район» 

и подлежащих передаче в концессию в 2021 году». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com).  

 

 

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901941331
http://docs.cntd.ru/document/901941331


2 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2022. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением 

Администрации  

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 25.01.2022 № 33 

 

 

 

 

Перечень  

объектов водоснабжения муниципального имущества, находящихся  

в собственности муниципального образования «Старомайнский район» и 

подлежащих передаче в концессию в 2022 году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес 

(местонахождение) 

объекта 

Основные 

характеристики 

Документ-основание 

нахождения объекта в 

собственности 

муниципального 

образования 

«Старомайнский район» 

1. Водопровод Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Жедяевка 

протяжѐнность 3000 м, 

скважина – 4 шт., год 

ввода в эксплуатацию 

1981 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

2. Колонка 

водозаборная 

КВ-4 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Жедяевка 

год ввода в 

эксплуатацию 1992 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

3. Башня 

водопроводная 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Жедяевка 

год ввода в 

эксплуатацию 1987 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

4. Башня 

водопроводная 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Жедяевка 

год ввода в 

эксплуатацию 1992 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

5. Башня 

водопроводная 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Жедяевка 

год ввода в 

эксплуатацию 1992 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

6. Гидрант Ульяновская год ввода в Постановление 



4 

 

пожарный область, 

Старомайнский 

район, село 

Жедяевка 

эксплуатацию 2011 Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

7. Гидрант 

пожарный 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Жедяевка 

год ввода в 

эксплуатацию 2011 Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

8. Водопровод Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, деревня 

Арчиловка 

протяжѐнность 3000 м, 

скважина – 1 шт., год 

ввода в эксплуатацию 

1970 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

9. Башня 

водопроводная 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, деревня 

Арчиловка 

год ввода в 

эксплуатацию 1987 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

 

10. Гидрант 

пожарный 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, деревня 

Арчиловка 

год ввода в 

эксплуатацию 1987 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

11. Гидрант 

пожарный 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, деревня 

Арчиловка 

год ввода в 

эксплуатацию 1987 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

12. Водопровод Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Березовка 

протяжѐнность 2500 м, 

скважина – 2 шт., год 

ввода в эксплуатацию 

1976 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

13. Башня 

водопроводная 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Березовка 

год ввода в 

эксплуатацию 1981 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

14. Башня 

водопроводная 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Березовка 

год ввода в 

эксплуатацию 1983 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

15. Водопровод Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Волжское 

протяжѐнность 4500 м, 

скважина – 1 шт., год 

ввода в эксплуатацию 

2014 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

16. Башня 

водопроводная 

Ульяновская 

область, 

год ввода в 

эксплуатацию 1970 

Постановление 

Правительства 



5 

 

Старомайнский 

район, село 

Волжское 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

17. Башня 

водопроводная 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Волжское 

год ввода в 

эксплуатацию 1987 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

18. Гидрант 

пожарный 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Волжское 

год ввода в 

эксплуатацию 1987 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

19. Гидрант 

пожарный 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Волжское 

- 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

20. Гидрант 

пожарный 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Волжское 

- 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

21. Водопровод Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Аристовка 

протяжѐнность 2000 м, 

скважина 2 шт., год 

ввода в эксплуатацию 

1981 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

22. Башня 

водопроводная 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Аристовка 

год ввода в 

эксплуатацию 1976 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

23. Водопровод Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Волостниковка 

протяжѐнность 7000 м, 

скважина – 3 шт., год 

ввода в эксплуатацию 

1987 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

24. Башня 

водопроводная 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Волостниковка 

год ввода в 

эксплуатацию 1987 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

25. Башня 

водопроводная 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Волостниковка 

год ввода в 

эксплуатацию 1992 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

26. Башня 

водопроводная 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

год ввода в 

эксплуатацию 1976 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 



6 

 

район, село 

Волостниковка 

06.03.2015 № 90-П 

27. Гидрант 

пожарный 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Волостниковка 

год ввода в 

эксплуатацию 1970 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

28. Гидрант 

пожарный 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Волостниковка 

год ввода в 

эксплуатацию 1970 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

29. Гидрант 

пожарный 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Волостниковка 

- 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

30. Водопроводные 

сети 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село Большая 

Кандала 

протяжѐнность 17800 

м, год ввода в 

эксплуатацию 1982 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

31. Водопровод Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село Старое 

Рождествено 

протяжѐнность 16000 

м, год ввода в 

эксплуатацию 1979 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

32. Скважина Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село Старое 

Рождествено 

год ввода в 

эксплуатацию 1989 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

33. Скважина Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село Старое 

Рождествено 

год ввода в 

эксплуатацию 1979 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

34. Башня 

Рожновского 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село Старое 

Рождествено 

год ввода в 

эксплуатацию 1982 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

35. Водопровод Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Ертуганово 

год ввода в 

эксплуатацию 2008 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

36. Башня 

Рожновского 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

год ввода в 

эксплуатацию 1964 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 



7 

 

Ертуганово 

37. Башня 

Рожновского 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Ертуганово 

год ввода в 

эксплуатацию 1988 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

38. Скважина Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Ертуганово 

год ввода в 

эксплуатацию 1956 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

39. Водопровод 

МТФ 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Ертуганово 

год ввода в 

эксплуатацию 1988 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

40. Скважина МТФ Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Ертуганово 

год ввода в 

эксплуатацию 1958 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

41. Скважина 

артезианская 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село Лесная 

Поляна 

год ввода в 

эксплуатацию 1957 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

42. Водопровод Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село Лесное 

Никольское 

год ввода в 

эксплуатацию 1962 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

43. Башня 

Рожновского 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село Лесное 

Никольское 

 

год ввода в 

эксплуатацию 1990 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

44. Водопроводная 

скважина 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село Лесное 

Никольское 

год ввода в 

эксплуатацию 1993 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

45. Водопровод Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, посѐлок 

Лесная Поляна 

- 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

46. Башня 

Рожновского 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, посѐлок 

- 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 



8 

 

Лесная Поляна 

47. Водопровод Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село Малая 

Кандала 

- 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

48. Башня 

Рожновского 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село Малая 

Кандала 

- 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

49. Артезианская 

скважина 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село Малая 

Кандала 

- 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

50. Артезианская 

скважина 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село Малая 

Кандала 

- 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

51. Наружные сети 

водоснабжения 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село Красная 

Река 

протяжѐнность 

13625,6м; год ввода в 

эксплуатацию 1968, 

2009; кадастровый 

номер 73:16:060301:189 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

52. Наружные сети 

водоснабжения 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Новиковка 

протяжѐнность 5633,3 

м; год ввода в 

эксплуатацию 1984, 

2010; кадастровый 

номер 73:16:060901:172 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

53. Водопровод Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Шмелевка 

протяжѐнность 10000,5 

м; год ввода в 

эксплуатацию 1976; 

кадастровый номер 

73:16:020501:69 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

54. Водопровод Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Матвеевка 

протяжѐнность 5266,0 

м; год ввода в 

эксплуатацию 1976; 

кадастровый номер 

73:16:020401:95 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

55. Водопровод Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село Кокрять 

протяжѐнность 1731,2 

м; год ввода в 

эксплуатацию 2000; 

кадастровый номер 

73:16:021201:91 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

56. Водопровод Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Грибовка 

протяжѐнность 4675,7 

м; год ввода в 

эксплуатацию 1986; 

кадастровый номер 

73:16:020301:103 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 



9 

 

57. Водопровод Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село Базарно-

Мордовский 

Юрткуль 

протяжѐнность 2263,2 

м; год ввода в 

эксплуатацию 1973; 

кадастровый номер 

73:16:020901:114 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

58. Водопровод Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село Русский 

Юрткуль 

протяжѐнность 8198,5 

м; год ввода в 

эксплуатацию 1986; 

кадастровый номер 

73:16:021101:113 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

59. Водопровод Ульяновская 

область, село 

Подлесно-Морд-

овский Юрткуль 

протяжѐнность 600,0 м; 

год ввода в 

эксплуатацию 1974 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

60. Водопровод Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Кременки 

протяжѐнность 5494,8 

м; год ввода в 

эксплуатацию 1986; 

кадастровый номер 

73:16:060802:158 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

61. Водопровод Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Ивановка 

протяжѐнность 3788,0 

м; год ввода в 

эксплуатацию 1985; 

кадастровый номер 

73:16:061801:314 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

62. Водопровод Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, посѐлок 

Восход 

протяжѐнность 4205,4 

м; год ввода в 

эксплуатацию 1968, 

1993; кадастровый 

номер 73:16:060801:104 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

63. Водопровод Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Дмитриево 

Помряскино 

протяжѐнность 9238,3 

м; год ввода в 

эксплуатацию 1987; 

кадастровый номер 

073:16:061701:182 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

64. Водопровод Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Прибрежное 

протяжѐнность 8216,5 

м; год ввода в 

эксплуатацию 1987; 

кадастровый номер 

73:16:060701:339 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

65. Водопроводные 

сети 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село Русское 

Урайкино 

протяжѐнность 3156,0 

м; год ввода в 

эксплуатацию 1991; 

кадастровый номер 

73:16:000000:217 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

66. Водопроводные 

сети 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село 

Татарское Урайкино 

протяжѐнность 22500,0 

м; год ввода в 

эксплуатацию 1985; 

кадастровый номер 

73:16:000000:216 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 



10 

 

67. Водопроводные 

сети 

Ульяновская 

область, 

Старомайнский 

район, село Ясашное 

Помряскино 

протяжѐнность 5273,0 

м; год ввода в 

эксплуатацию 1973; 

кадастровый номер 

73:16:000000:209 

Постановление 

Правительства 

Ульяновской области от 

06.03.2015 № 90-П 

 

________________ 

 

 


